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Ägarutskottet beslutade den 13 november 2019 att uppdra till regiondirektören att till nästa 

möte (den 10 december) återkomma med förslag till förstärkt styrning av investeringsprojekt 

utifrån de slutsatser och rekommendationer som redovisades i en oberoende granskning av 

VGR:s interna styrning och kontroll av investerings-projekt. Granskningen har genomförts 

på uppdrag av regiondirektören och har särskilt fokuserat på Västfastigheters rutiner, 

styrning och kontroll vid byggnationen av Drottning Silvias barnsjukhus. 

Ägarutskottet gav vid samma tillfälle regiondirektören i uppdrag att återkomma med förslag 

till reviderad internhyresmodell, så att den i högre grad stödjer återhållsamhet och 

nödvändiga prioriteringar. Slutligen beslutade utskottet att för egen del överväga hur frågor 

om fastighetsinvesteringar kan stärkas i utskottets arbete. 

De stora brister som har uppdagats och som granskningen har belyst har påverkat 

förtroendet negativt och det är nu viktigt att det vidtas åtgärder för att stärka förtroendet och 

öka styrningen för hela investeringsprocessen. 

Vi ställer oss bakom de flesta av de föreslagna förändringarna men att mitt i en 

mandatperiod göra förändringar som ändrar den politiska organisationen finner vi mycket 

olämpligt. Speciellt när föreslagna förändringar innehåller förslag som ratades i 

diskussionerna inför denna mandatperiod. Eventuella förändringar av den politiska 

organisationen får hänskjutas till det arbete som pågår i styrgruppen för översyn av den 

politiska organisationen. 

Istället för att förändra organisationen och inrätta en ny beredning inom Ägarutskottet så 

föreslår vi att en politisk dialog inleds med Fastighetsnämnden för hur den politiska 

beredningen för att fördjupa kunskapen om enskilda projekt, följa investeringsprocesserna, 

samråda med berörda politiska organ och föreslå prioriteringar av investeringsobjekt inför 

beslut i ägarutskottet/regionstyrelsen kan förbättras. Dialogen ska också beröra hur 

Fastighetsnämnden och Västfastigheter säkerställer att projekt håller sig inom ekonomiska 

fastställda ramar. 

 


